1

洛阳市老城区状元红街道办事处背街小巷

及其他道路清扫保洁外包采购项目

采购合同

项目名称：洛阳市老城区状元红街道办事处背街小巷及其他道

路清扫保洁外包采购项目

项目地址：洛阳市老城区

甲方：洛阳市老城区状元红街道办事处

乙方：云创智行科技（苏州）有限公司

二〇二五年四月

2

为进一步加强状元红街道办事处背街小巷及其他道路清扫保洁外包管理工

作，实行长效化、精细化管理，根据《中华人民共和国民法典》、《洛阳市城市市

容和环境卫生管理条例》及其他有关法律、法规的规定，依据招标结果，甲乙双

方就该项目有关事宜达成如下合同：

第一条 项目名称：

洛阳市老城区状元红街道办事处背街小巷及其他道路清扫保洁外包采购项

目

第二条 合同期限：自 2025 年 5 月 20 日至 2027 年 5 月 19 日

第三条 承包范围

1.道路面积：37.08 万平方米。

2.道路明细：详见道路明细附表。

3.清扫保洁范围为机动车道、非机动车道、人行道，包括但不限于道路明细

内的道路及道路沿线绿地、绿化带、小游园、小广场等的机械化冲洗和人工清扫

保洁、绿化带保洁捡拾以及防撞墙、隔音壁、交通隔离护栏清洗，沿线垃圾收集

运输、沿线路段内果皮箱、垃圾桶的人工清洗保洁、管理，绿植积尘清理，绿化

带标识清理，道路内箱体杆体小广告清理、箱体围栏内废弃物捡拾、共享单车摆

放等所有相关工作。

第四条 合同金额：

1.总金额：叁佰万零叁仟伍佰捌拾陆元捌角元（￥：3003586.80 元）。

2.每年金额：壹佰伍拾万零壹仟柒佰玖拾叁元肆角元（￥：1501793.40 元）。

3.单价为每平方米每月金额：0.34 元。

4.承包费用包括但不限于工人工资(不低于洛阳市最低工资标准)、社会保险

费单位承担部分劳保费、环卫工人岗位津贴、福利费、高温补贴、伤亡事故处理、

机械化作业设备折旧费、燃修费、保险费、工具及维修费、垃圾清扫收集费、果

皮箱管护费、沿线绿化带及绿地保洁捡拾费、除雪费用、伤亡事故处理的费用、

突发事件应急处理费用、夜班费、加班费、管理费和税金等所有相关费用；合同

期内承包金额不变。

第五条 承包费用支付

1. 每月实际承担的清扫保洁面积乘以单价为当月应付承包费用。

2. 承包费用依据甲方对乙方的考核结果每月支付一次。

3.甲方将承包费以转账形式转至乙方指定的账户。乙方在本合同签订后十日

内以书面的形式向甲方提供明确的账户信息。

第六条 环卫工人工资保障金缴纳及使用

1.乙方应于本合同签订后 7 日内通过本单位基本账户向甲方指定账户缴纳

环卫工人工资保障金 86100.00 元。

2.乙方应于次月 5日前（遇节假日顺延）足额发放上月环卫工人工资，逾期

由甲方从乙方缴纳的环卫工人工资保障金中直接支付给环卫工人。

3.因甲方直接支付给环卫工人工资造成保证金差额的部分，乙方应在接到甲

方通知后 7日内补齐，逾期甲方单方面解除本合同的，剩余的保证金不予退还。

第七条 考 核

1.甲方负责依据《洛阳市老城区道路清扫保洁作业标准及考核办法》进行日

常检查并扣减相应承包费用，每月依据《老城区道路清扫保洁作业标准及考核办

法》进行百分制月度综合考核。

3

2. 依据《洛阳市老城区道路清扫保洁作业标准及考核办法》对作业质量进

行月度考核分数的奖励或扣减后，当月所得分数以 100 分为上限。

3.考核结果每个月为一个反馈周期，乙方如对考核结果有异议，须在 5日内

向甲方提交加盖公章的书面申请并附相关材料，甲方收到申请后，在 5日内进行

复核并可以听取乙方意见。经复核后，甲方按照复核结果向乙方支付承包费用。

乙方对复核结果仍有异议的，可通过诉讼途径解决。

第八条 作业标准

《洛阳市老城区道路清扫保洁作业标准及考核办法》，运行中根据上级要求

随时进行相应调整。

第九条 甲方权利义务

1. 有权对乙方的工作落实进行监督、检查、督促、指导。

2. 乙方不能完成清扫保洁任务时，甲方可采取应急措施完成任务，所发生

的费用在乙方承包费用加倍扣除。

3. 合同期内新增移交道路，在不超过本合同总金额 10%的范围内，按本合

同约定单价金额移交乙方管理。遇道路面积减少，按约定单价相应扣减承包费用。

4. 对乙方的用工及劳动合同签订、工资发放、保险办理等事项实施全过程

监管，发现乙方有违规行为的，有权向乙方下发《整改通知书》，乙方在规定期

限内未按要求整改的，有权向劳动保障监察部门进行移交。

5.甲方每月对乙方的实际在岗人员情况进行不低于 2 次的核查，并将核查

情况作为考核以及拨付承包费用的主要依据。如核查人数低于要求的最低投入

人数，甲方按照缺少人数乘以最低工资核减承包费用。

6.支持乙方工作，为乙方提供工作便利条件，帮助协调工作中出现的临时性、

突发性问题。

7.依据甲方出具的考核结果按照合同约定的期限和方式支付承包费用。

8.对乙方及环卫工人的拾金不昧、好人好事给予适当精神奖励，倡导文明风

气。

第十条乙方权利义务

1.有权依照法律规定和本合同约定获取承包费用。

2.有权对甲方的反馈的考核结果提出复核。

3.做好环卫队伍管理。教育工人在作业过程中统一着装并佩戴闪光式安全警

示装置，减少事故发生。不得收取沿街单位和门店的垃圾处理费，不得焚烧树叶、

垃圾，文明作业避免扬尘。

4.依据《洛阳市老城区道路清扫保洁作业标准及考核办法》开展自查，建立

档案，每月向甲方汇报人员安排和道路清扫保洁等情况。不断提高道路清扫保洁

标准，不断提高环卫工人精细化作业意识。

5.合理安排工人劳动量，按月支付员工劳动报酬，妥善解决用工纠纷，严禁

出现上访、罢工等群体性事件。

6.在合同履行前必须将用工人员的名单、身份证复印件交至甲方。乙方如更

换人员，须于 3日内以书面形式提出并同时提交更换人员的身份证复印件和办理

保险证明。

7.与所聘用人员签订劳动合同、参加社会保险。如政策性原因与所聘用人员

不能签订劳动合同、参加社会保险的，必须为所聘用人员购买保险金额每人不低

于人民币 100 万元的雇主责任险、意外伤害险等商业保险。乙方独立解决伤亡事

故、用工等纠纷，甲方不负任何责任。在乙方有纠纷的情况下，甲方有权根据情

4

况暂缓拨付相关承包费用。

8.不得将道路清扫保洁的垃圾、果皮箱的垃圾、沿街门店的垃圾交由不符合

要求的三轮车、四轮车进行收集、运输。

9.必须妥善处理好伤亡事故、道路上意外情况等，以及道路破损、污染等，

并在第一时间向甲方报告；发生自然灾害等突发情况时，乙方要及时报告，服从

甲方指挥，进行抢险救灾和恢复重建工作。

10.乙方于合同签订后 10 日内将针对本项目的设备投入到位：

（1）三轮或四轮高压冲洗车 3台；

（2）三轮快速保洁车 9台；

11.乙方对本项目投入人员不得低于 41 人（其中管理人员不得高于 1人）。

12.为保障环卫工人合法权益，乙方应接受甲方或由甲方指定的单位（机构）

对环卫工人工资待遇支付、劳动保护落实、参加社会保险（商业险）情况以及其

他情况的检查和财务指导。

第十一条 甲方对本合同单方解除权

1.有下列情形之一的，甲方有权单方解除本合同，并要求乙方赔偿相应的损

失：

（1）乙方连续三个月每月综合考核得分低于 70 分（不含）的。

（2）乙方不服从管理严重影响到迎检、重大活动、临时任务、突发应急性

任务以及日常道路清扫保洁管理等，给老城区声誉造成严重损害或严重经济损

失的。

（3）在本合同签订后 7日内未向甲方指定账户缴纳环卫工人工资保障金或

在接到甲方通知后 7日内未补齐环卫工人工资保障金差额部分的。

（4）发生安全生产责任事故、罢工等群体性事件或者发生重大影响事件的。

（5）分包、转包本项目的或者人员严重缺岗、管理混乱、行动迟缓等明显

不具备履行本合同能力的。

（6）乙方能与所聘用人员签订劳动合同而不签订、能参加社会保险而不参

加社会保险、能购买商业保险而不购买商业保险或者购买保险额度每人低于人

民币 100 万元的。

（7）乙方未按照甲方规定的期限将用工人员（含变更人员）的名单、身份

证复印件和办理保险凭证交至甲方的。

2.甲方因政策性原因或者其他不可抗拒原因需要解除本合同。

3.被解除承包合同的，列入黑名单，三年内不得参与洛阳市老城区清扫保洁

等环卫外包采购项目招投标。

4.如因乙方原因导致承包合同被解除，乙方需向甲方支付合同总价款的 20%

作为违约金，并承担由此给甲方造成的全部损失。

第十二条 违约责任

甲乙双方任一方违约，须承担因违约给对方造成的直接损失。

第十三条 其他约定

1.双方约定向对方送达通知、督办、考核结果等与本项目相关的所有文书，

为以下电子邮箱。到达以下电子邮箱的，均视为已送达对方。

甲方邮箱为：zyhjdbsc@163.com

5

乙方邮箱为：guosw@yczx.tech

2.未尽事宜由双方协商解决，签订补充合同，补充合同与本合同具有同等法

律效力。

3.双方发生纠纷时，任何一方均可向洛阳市老城区人民法院提起诉讼。

第十四条 本合同一式四份，甲乙双方各执一份，存档二份，本合同自签订

之日起生效。

甲方（盖章）： 法定代表人（签字或盖章）：

乙方（盖章）：云创智行科技（苏州）有限公司 法定代表人（签字或盖章）：

合同签订日期：2025 年 04 月 29 日

6

洛阳市老城区道路清扫保洁

作业标准及考核办法

总 则

第一条 为进一步加强老城区道路清扫保洁工作，提高我区环境卫生工作管

理水平，打造干净整洁、优美的市容环境，根据相关工作规范要求，特制定本办

法。

第二条 本办法适用范围为老城区道路机械化清扫冲洗、人工清扫保洁、垃

圾收集运输、沿线绿化带及绿地保洁捡拾、沿线路段内果皮箱、垃圾桶的人工清

洗保洁、管理和沿线居民、商户的垃圾收集、共享单车摆放、厨余垃圾桶管理等

所有相关工作。

区市政园林和环卫服务中心负责主要道路的日常考核和月度综合考核，依据

考核结果向承包公司拨付承包费用；

各办事处负责本行政区域内背街小巷和相关道路清扫保洁的日常考核和月

度考核，依据考核结果向承包公司拨付承包费用。

区市政园林和环卫服务中心对各办事处外包道路日常作业质量进行指导、检

查，并将检查情况和检查结果通报给各办事处，各办事处可将检查结果作为拨付

服务费用的部分依据。

第三条 本办法适用对象为承担老城区主要道路清扫保洁和各办事处背街小

巷和相关道路的外包服务公司（以下简称承包公司）。

道路清扫保洁作业时间和作业标准

第四条 各承包公司必须严格落实道路清扫保洁作业时间，一天两扫，全天

保洁。春夏秋季第一次普扫 6：30 前结束，第二次普扫 14：30 前结束。冬季

第一次普扫 7：00 前结束，第二次普扫 14：30 前结束。

第五条 各承包公司必须做到“七净、七无、两洁”，精细化作业达到“双十

标准”。（“七净”：路面净、人行道净、道牙净、雨（污）水口净、树坑净、墙（杆、

柱、箱体）根净、隔离带净。“七无”：无漏扫、无漏收、无人畜粪便、无砖瓦石

块、无杂草、无乱倒、无焚烧）“二洁”为工具、车辆完好整洁，垃圾容器内外

整洁。双十标准：路面尘土量每平方米不能超过 10 克、垃圾落地滞留时间不超

过 10 分钟）

第六条 各承包公司须按合同要求足额配备垃圾容器并坚持垃圾收集容器管

护标准。垃圾收集容器应每天擦拭、每周清洗，箱体内外无污渍、无灰尘，每天

清掏，不满不外溢。周围地面无抛洒，无存留垃圾和人畜粪便，无损坏、无移位、

无丢失，保周围卫生。

第七条 各承包公司必须做好绿化带与绿地保洁，保洁范围为除绿化养护产

生垃圾外的所有垃圾级废弃物。做好共享单车摆放工作和厨余垃圾桶管理工作。

第八条 各承包公司必须加强人行道外至门店或建筑物立面间卫生保洁。要

做到“横扫到边、竖扫到底，不留死角，不留杂物”，达到“七无”，做到重点部

位重点安排。

第九条 各承包公司必须做好应对恶劣天气、突发道路污染及秋、冬季清扫

保洁工作。合理安排人员、车辆、工具及时做好秋冬季落叶、积雪、清理工作，

7

严禁在道路两侧堆放作业垃圾（落叶、生活垃圾、杂物等），按照工作要求做好

除雪工具及融雪剂储备，听从统一调配，加快清雪效率。

第十条 各承包公司必须做好队伍管理工作。分层级配备管理人员、分层级

召开会议、统一着装，加强安全生产教育培训，减少事故发生。各承包公司车辆

（含机动车、三轮车等）驾驶员须具备合法驾驶资格。按月支付员工工资，合理

安排工人劳动量，妥善解决用工纠纷，严禁出现上访、罢工等群体性事件，否则，

各发包单位有权直接从各承包中标公司承包金中支付相关费用，造成严重后果的

予以解除合同。

第十一条 各承包公司应安排专业收集车辆自行将道路清扫保洁垃圾及时

运到区市政园林和环卫服务中心允许的中转站，各承包中标公司道路垃圾运输车

辆应按要求统一车辆型号、外观、标识。各承包中标公司运输过程中应做到不洒

不漏，车辆干净整洁，不焚烧，不扬尘；严禁将垃圾扫入雨水口、绿化带或乱倒。

严禁私自收取沿街商户垃圾处理费，阻止商户倾倒生活垃圾，严禁私自收集清运

小区和其他非道路清扫保洁垃圾。

第十二条 各承包公司在与其他承包公司交界路段，清扫保洁应相互延伸作

业。在各承包公司不能完成清扫保洁工作及各项迎检任务时区市政园林和环卫服

务中心将安排其它承包公司协助工作，产生的费用由原承包公司承担。

第十三条 各承包公司应无条件做好迎检、重大活动以及上级安排的合同以

外临时性工作。对 110、12319 以及上级部门的督办落实并及时反馈结果应按要

求时间内整改并及时反馈结果。

考 核

第十四条 日常检查考核

1.各项目发包单位负责对各承包中标公司的日常工作进行日常巡查、检查及

考核并扣除相关服务费。

2.各承包中标公司及其工作人员必须服从巡查人员管理，巡查人员日常管理

中发现问题反馈到中标单位，各承包中标公司人员必须 30 分钟内赶到现场并按

要求时间处理完毕。30 分钟内未到现场及未按要求时间处理完毕的给予扣除

200 元/次，三次以上不按时到场处理的每次扣除 500 元。

3.未按规定完成道路每日普扫每 500 米扣除 200 元。

4.清扫保洁人员未按要求统一着装扣除 100 元/人次。

5.清扫保洁路段人员脱岗 200 元/人次。

6.路面、人行道、道牙、雨（污）水口、树坑、明沟、边沟、墙（杆、柱、

箱体）根、隔离带沿路绿化带、绿地等脏污。有漏扫、漏收、人畜粪便、砖瓦石

块、杂草、乱倒情况。未及时捡拾清理烟头、纸屑、瓜果皮渣、包装壳、塑料袋、

痰迹、砖瓦、石头、粪便、呕吐物、动物尸体、废弃物及垃圾落地滞留时间超过

10 分钟扣除 50 元/处（次）。

7.垃圾桶、果皮箱脏、污、破损，箱门不关闭，内胆不归位;漏收垃圾或收

集后地面不干净的；收集作业完成后，可移动收集容器未及时复位的；未按规定

对果皮箱、垃圾桶进行清淘、清洗及擦拭的；垃圾存量超过箱（桶）体的 2/3

未及时清理的；果皮箱、垃圾桶周围及箱底不净的。每处扣 50 元/次。

8.保洁人员有焚烧树叶、枯草、杂物、垃圾等行为每发现一次扣 500 元/

次。

8

9.道路上无污水、无大面积落叶、无曝露垃圾，发现一处，扣 50 元/次。

10.清运过程中抛、洒、滴、漏二次污染路面的每处扣 100 元/次。

11.各级保障任务中标公司主管级人员未到场的扣 200 元/次。

12.私自收取沿街商户垃圾处理费，阻止商户倾倒生活垃圾，每次扣 200 元/

次。

13.中标公司垃圾收集车辆收集本项目外垃圾的，每次扣除 200/次

14.因工作不力，被新闻媒体曝光以及市、区各级管理部门及领导点名或通

报批评的扣 2000 元/次。

15.因工作主观原因被区市政园林和环卫服务中心及相关单位出具工作提示

函的扣 1000 元/次，被约谈的扣 2000 元/次。

16.因重大保障活动工作不力未完成任务的每次扣 3000 元/次。

17.所有日常考核扣除费用均从各公司承包费用中扣除。

第十五条 月度综合考核

1.区市政园林和环卫服务中心和各办事处每月月末对各承包中标公司进行

一次月度综合考核。

2.月度考核连续三个月低于 70 分的，区市政园林和环卫服务中心或各办事

处将有权单方面解除承包合同。

3.区市政园林和环卫服务中心和各办事处每月将不少于两次对外包公司人

员配备及在岗情况进行全面核查登记。对未按合同约定足额配备人员的，将依据

合同约定，在承包费用中扣除缺少人员人工工资。

附 则

第十六条 本《考核办法》自 2025 年 1 月 1 日起实施。原《洛阳市老城区

主次干道清扫保洁绩效考核办法》及《洛阳市老城区背街小巷清扫保洁绩效考核

办法》同时废止。

第十七条 本《考核办法》根据工作需要适时予以调整。

	洛阳市老城区道路清扫保洁
	作业标准及考核办法
	道路清扫保洁作业时间和作业标准
	考 核

		2025-04-29T16:35:21+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:38+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:35:54+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:36:23+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:08+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:21+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:38:37+0800
	location
	reason

		2025-04-29T16:39:13+0800
	location
	reason